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Inledning 
Kommunchefen är kommunens ledande tjänsteman och ska ha en drivande roll för att 
utveckla och effektivisera kommunens organisation och verksamhet, styrning och ledning 
samt utveckling av kommunen som geografiskt område. Kommunchefen ska ägna 
särskild uppmärksamhet åt strategisk planering och policyfrågor. 

Kommunchefens uppgifter i förhållande till den politiska 
organisationen 
Kommunchefen ska stödja kommunstyrelsen i dess uppdrag att leda, samordna 
förvaltningen av kommunens angelägenheter och ha uppsikt över övriga nämnder och 
bolags verksamhet. Kommunchefen ska svara för professionell sakkunskap i 
kommunstyrelsens arbete med att planera, leda, samordna och följa upp kommunens 
verksamheter oavsett organisationsform. 

Kommunchefen har till uppgift att svara för verkställigheten av kommunstyrelsens beslut 
och uppföljning av dessa. 

Kommunchefen ska i sitt arbete sörja för att verksamheten bedrivs i enlighet med av 
Svenljunga kommun formulerade mål och riktlinjer och att givna ekonomiska ramar hålls. 
Kommunchefen ska biträda kommunstyrelsen i den uppsikt över nämndernas och 
bolagens verksamheter som beskrivs i kommunallagen. 

Kommunchefen ska verka för en tydlig roll- och uppgiftsfördelning mellan 
förtroendevalda och tjänstemän. 

Kommunens ledande tjänsteman 
Kommunchefen ska, för den samlade organisationen, samordna och utveckla strategiska 
kommunövergripande uppgifter. 

Kommunstyrelsen är anställningsmyndighet för kommunchefen och samtliga 
förvaltningschefer i Svenljunga kommun. Kommunchefen är förvaltningschefernas chef. 
Kommunchefen svarar för arbetsgivarrollen gentemot förvaltningschefer, för 
samordningen dem emellan och för att de i sina uppdrag också beaktar 
kommunövergripande frågor och koncernperspektiv. Förvaltningscheferna svarar för sina 
respektive verksamheter gentemot sina nämnder. 

Förvaltningschef  för kommunstyrelseförvaltningen 
Kommunchefen är tillika förvaltningschef för kommunstyrelseförvaltningen. Uppgiften 
som förvaltningschef innebär att leda, samordna och utveckla dess verksamhet. 
Kommunchefen ska utveckla organisation och arbetssätt för 
kommunstyrelseförvaltningen. 

Externa kontakter 
Kommunchefen ska utveckla kommunens externa kontaktnät med näringsliv, 
organisationer och offentlig förvaltning på regional och nationell nivå. Kommunchefen ska 
representera och företräda Svenljunga kommun i strategiska och övergripande frågor och 
sammanhang. 
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Kommunikation  
Kommunchefen ska verka för en väl fungerande intern- och extern kommunikation och 
att den används som ett av flera verktyg för att nå verksamhetens mål. 

Ansvar för krisberedskap 
Kommunchefen ansvarar för att den centrala krisledningsorganisationen i kommunen på 
kort varsel kan starta upp en krisledningsstab. Staben ska under ledning av 
kommunchefen ansvara för att samordna kommunens arbete vid en extra ordinär 
händelse. Kommunchefen ska vid en sådan händelse: 

− besluta om krisledningsstabens inriktning för att hantera händelsen 

− hålla krisledningsnämnden informerad  

− fatta beslut enligt ordinarie delegation 

− initiera samverkan utifrån det geografiska områdesansvaret i fråga om extraordinära 
händelser och bjuda in till samordningsfunktionen ”lokal inriktning och 
samordningsfunktion” (ISF) enligt instruktioner från Myndigheten för samhällsskydd 
och beredskap 

− ansvara för att kommunledningen deltar på Länsstyrelsens samverkanskonferenser 
och redogör för lägesbild kopplad till samverkan 

− ansvara för att en händelse avslutas och utvärderas. 
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